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REFERENCE 21.11.2011 
VOGNMAND ALEX ANDERSEN, ØLUND A/S: 

 
Forventer at NaviTrans har tjent sig 
ind på to år 
 
Hos vognmand Alex Andersen, Ølund A/S er IT-løsningerne vigtige for de 
daglige funktioner. Derfor er firmaet i gang med at implementere et nyt 
NaviTrans system fra Adacta A/S for at blive bedre til fremtidens krav om god 
service og økonomisk styring. 
 
”Vores nuværende system er for langsomt og en ældre udgave af Navision. Men hvis 
vi skulle udbygge vores gamle system, ville det komme til at koste en del penge, og 
vi ville stadig have et system, som trængte til at blive opgraderet, så derfor valgte vi 
at se os om efter et nyt system,” siger Ib Andersen, direktør for Alex Andersen, 
Ølund A/S om årsagen til, at de er gået i gang med en ny IT-løsning. 
 
Den nye løsning bliver leveret af Adacta A/S, der arbejder med systemet NaviTrans – 
et belgisk system, der er baseret på Microsoft Dynamics NAV RTC, der tidligere er 
kendt under navnet Navision, som Alex Andersen, Ølund A/S i forvejen har gode 
erfaringer med. 
 
Adacta har de systemer, vi har behov for 
”Vi har valgt Adacta A/S fordi, de leverer en bred palet af de systemer, som vi har 
behov for, og så fordi det er Navision, som deres system er udviklet på. Vores gamle 
system var også Navision, og det var vi glade for. Oveni har Adacta A/S et 
standardsystem, som kan det hele, og der er flere firmaer, der har systemet, så vi 
ved, at det er funktionsdygtigt og bliver opgraderet,” forklarer Ib Andersen. 
 
Fordelen ved NaviTrans er, at det sammenkører alle oplysninger i en 
vognmandsforretning lige fra kunden har indtastet en kørsel, disponenten lagt ruten 
til regnskabsafdelingen skriver en regning og bilerne skal vedligeholdes. 
 
”Det nye system kan ruteberegne, konsekvensberegne, og så er der en grafisk 
planlægning, og oveni er der et værkstedsmodul, der indeholder service og fordeling 
af omkostning på egne biler og udskrivning af faktura til eksterne kunder. Og så får vi 
et web-modul, hvor kunderne kan booke deres transport,” uddyber Ib Andersen. 
 
Bedre information til kunderne 
En større gennemsigtighed i den daglige planlægning for medarbejdere på alle 
niveauer er hvad Ib Andersen forventer, så Alex Andersen, Ølund A/S fremover vil 
være i stand til at give bedre information til kunderne om, hvor deres varer er og 
hvad tid de bliver leveret. 
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”Det giver en bedre kundeservice og deraf også større tilfredshed, og i vores 
administration vil vi få bedre informationer at træffe beslutninger på, da vi får øget 
mulighed for økonomisk opfølgning med det nye system,” uddyber han. 
 
Ud over NaviTrans-systemet tilbyder Adacta A/S undervisning og en god støtte 
under implementeringen. De tilretter systemet til firmaets behov ved at lave 
workshops, hvor medarbejderne har beskrevet hvordan arbejdsgangene er, og ud fra 
det laver Adacta A/S et løsningsdesign og derefter et udviklingsforslag, når Alex 
Andersen, Ølund A/S har godkendt de enkelte elementer. Først derefter går 
udviklerne i gang og til sidst bliver systemet testet hos vognmanden. 
 
”Det er en længere proces, så vi forventer, at første del er implementeret 1. januar 
2012, og at vi er færdig med at implementere det hele inden 1. januar 2013,” siger Ib 
Andersen, der glæder sig over at NaviTrans-systemet kan tjene sig selv ind på to år. 
 
Alex Andersen, Ølund A/S transporterer planter i det meste af Europa. Firmaet har 
495 ansatte og 190 lastbiler. Firmaet blev grundlagt i 1964 på Nordfyn af Alex 
Andersen og har siden vokset sig til sin nuværende størrelse. Hovedkontoret ligger i 
Odense og der er afdelinger i Århus og Greve samt i Holland, Sverige og 
Luxemborg. For nærmere information se: www.Alex-Andersen.dk 
 
 
For yderligere information, kontakt venligst: 
 
Administrerende direktør Ib Andersen, Alex Andersen, Ølund A/S  
Telefon: 63 18 81 28  
Mobil: 25 22 90 00  
Mail: Ib@alex-andersen.dk 
 
Salgschef Gitte Maahr, Adacta A/S 
Mobil: 24 80 88 70  
Mail: gma@adacta.dk 
 


